
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato 
 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 
 

ve smyslu ust. § 1879 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „NOZ“) 

 mezi následujícími smluvními stranami: 
 
 
 
 
Královéhradecká provozní, a.s. 
IČO: 274 61 211  
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2383 
zastoupená Ing. Martinem Vaníčkem, finančním ředitelem na základě pověření 
    
(dále jen „Postupitel“) 
 
 

a 
 

 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
IČO: 481 72 898   
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 964 
zastoupená Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem na základě pověření 
 
(dále jen „Postupník“) 
 
(Postupitel a Postupník dále označováni též jednotlivě jako „smluvní strana“, společně jako 
„smluvní strany“) 

 
 
 
 
 

I.  Úvodní ustanovení 

1.1. Postupitel prohlašuje, že k dnešnímu dni eviduje za svým dlužníkem, společností MATEX 
HK s.r.o., IČO: 259 68 807, se sídlem Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 18080 (dále jen „Dlužník“) peněžitou pohledávku v celkové výši 583 753,- 
Kč (slovy: pět set osmdesát tři tisíc sedm set padesát tři korun českých), vzniklou z titulu 
neuhrazených cen za dodávky vodárenského materiálu, provedení stavebních prací, 
provedení prací na vodovodech, provedení čištění odpadních vod a jiných plnění, přičemž 
poskytnuté plnění bylo Dlužníkovi řádně vyúčtováno daňovými doklady (fakturami) 
uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen jako „Pohledávka“).  

 
 
 
 
 



 
II. Předmět smlouvy 

2.1.   Předmětem této smlouvy je závazek Postupitele postoupit Postupníkovi Pohledávku 
uvedenou v čl. I. této smlouvy a závazek Postupníka tuto Pohledávku přijmout a zaplatit za 
postoupení dohodnutou úplatu. 

 
 
 

III. Postoupení Pohledávky 

3.1. Postupitel postupuje touto smlouvou Postupníkovi Pohledávku s příslušenstvím ke dni 
podpisu této smlouvy, tj. peněžitou pohledávku v celkové výši 583 753,- Kč (slovy: pět set 
osmdesát tři tisíc sedm set padesát tři korun českých), a Postupník Pohledávku přebírá ve 
stavu, v jakém se Pohledávka ke dni podpisu této smlouvy nachází. Ke dni podpisu této 
smlouvy tedy přechází vlastnictví k Pohledávce z Postupitele na Postupníka. 
 

3.2. Postupitel při podpisu této smlouvy předal Postupníkovi všechny doklady k Pohledávce a 
sdělit mu všechny informace, jež se týkají postoupené Pohledávky, což Postupník svým 
podpisem na této smlouvě stvrzuje. 

 
3.3. Postupitel se zavazuje nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy oznámit 

Dlužníkovi postoupení Pohledávky dle této smlouvy. 
 

3.4. Postupitel neručí Postupníkovi za dobytnost Pohledávky. Smluvní strany tímto výslovně 
vylučují zákonnou úpravu dle ustanovení § 1885 NOZ. 

 
 
 
 

IV. Úplata za postoupení Pohledávky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že postoupení Pohledávky dle této smlouvy je úplatné s tím, že 
úplata za toto postoupení se sjednává ve výši 100% její nominální hodnoty, tedy za částku 
v celkové výši 583 753,- Kč (slovy: pět set osmdesát tři tisíc sedm set padesát tři korun 
českých) (dále jen „Úplata“). 

 
4.2. Postupník se zavazuje uhradit Postupiteli Úplatu uvedenou v odst. 4.1. nejpozději do 14 

dnů ode dne uzavření této smlouvy, a to na účet č. 35-5743990247/0100.  
 

 
 

V. Zvláštní ujednání o odstoupení od smlouvy 

 
5.1. Postupitel bere na vědomí, že Postupník má vůči Dlužníkovi splatné peněžité závazky, 

přičemž Postupník má zájem dále provést započtení Pohledávky postoupené dle této 
smlouvy proti těmto jeho splatným závazkům vůči Dlužníkovi. 

 
5.2. Bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí o zjištění úpadku Dlužníka dle příslušných 

ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., v platném znění (dále jen „insolvenční zákon“) a 
ustanovený insolvenční správce Dlužníka učiní jakékoliv právní jednání vedoucí k tomu, že 
započtení Pohledávky postoupené dle této smlouvy je vůči Dlužníkovi neúčinné dle 
insolvenčního zákona, resp. bude-li insolvenčním správcem Dlužníka popřena Pohledávka 
a/nebo tato smlouva jako celek, smluvní strany se dohodly, že Postupník je oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné písemným oznámením o odstoupení 



zaslaným druhé smluvní straně. Odstoupením se tato smlouva ruší od samého počátku a 
smluvní strany jsou povinny si vrátit plnění poskytnutá na jejím základě.  

 
5.3. Postupník však není oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Postupitel již 

nebude mít možnost řádně a včas přihlásit Pohledávku do insolvenčního řízení vedeného 
proti Dlužníkovi.  

 
 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
6.2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 
 

6.3. Postupník prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny všechny pro 
něj relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu dle § 
1728 NOZ a že neočekává ani nepožaduje od Postupitele žádné další informace v této 
věci. 

 
6.4. Postupník podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ust. § 1765 NOZ. 
 
6.5. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této 

smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy: 

 
 
Příloha č. 1 – přehled postoupených pohledávek a příslušné daňové doklady (faktury) 
Příloha č. 2 – pověření zástupce Postupitele 
Příloha č. 3 – pověření zástupce Postupníka 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Postupitel: 
 
 

  Postupník: 
 

V Hradci Králové dne 12.11.2021   V Hradci Králové dne 12.11.2021 

   

Královéhradecká provozní, a.s. 
Ing. Martin Vaníček 

finanční ředitel na základě pověření 

 Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
Ing. Jiří Šolc 

ředitel na základě pověření 


